[image: image1.jpg]

АдминистрациЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.04.2023  года                                                                                                № 78
         село Красносельское
О внесении изменений в постановление администрации

Красносельского сельского поселения Динского района

от 28.12.2015 № 394 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Красносельского сельского поселения
Динского района Краснодарского края»
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416 - ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2013 года № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  Красносельского  сельского  поселения  Динского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в схему водоснабжения и водоотведения Красносельского сельского поселения Динского района Краснодарского края на период с 2015 по 2025гг., утвержденную постановлением администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 28.12.2015 № 394 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Красносельского сельского поселения Динского района Краснодарского края», следующие изменения:

1.1. В паспорте схемы раздел «Финансовые ресурсы, необходимые для реализации схемы» изложить в следующей редакции:
«Финансовые ресурсы, необходимые для реализации схемы

Общий объем финансирования схемы составляет 14 160,0 тыс. руб., в том числе:

14 160,0 тыс. руб. - финансирование мероприятий по водоснабжению.

Финансирование мероприятий планируется проводить за счет средств федерального, краевого, местного бюджетов и внебюджетных средств.»

1.2. Подпункт 1.4.1 пункта 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4.1 Перечень основных мероприятий по реализации схемы водоснабжения с разбивкой по годам.

Таблица 13 – Перечень основных мероприятий по реализации схемы водоснабжения.

	№ п/п
	Виды работ
	Проектная мощность
	Всего капитальных вложений,
тыс. руб.
	Объем капитальных вложений
в т.ч. по годам, тыс. руб.
	Строительство, реконструкция объектов, эффективность выполнения работ

	2015-2019 гг.
	2020-2025 гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Гидрогеологические  исследования

	1 800,0
	0,00
	1 800,0
	Для установления запаса подземных вод

	2
	Капитальный ремонт и ремонт водопроводных сетей
	7,0 км.
	9 030,0
	90,0
	8 940,0
	Бесперебойное водоснабжение жителей питьевой водой надлежащего качества

	3
	Капитальный ремонт артезианской скважины
	1 ед.
	2 500,0
	0,0
	2 500,0
	Бесперебойное обеспечение населения водой необходимым объемом.

	4
	Строительство ограждения артезианских скважин
	2 ед.
	500,0
	0,0
	500,0
	Обеспечение безопасности объекта  водоснабжения

	5
	Установка частотных преобразователей
	3 ед.
	330,0
	260,0
	70,0
	Для регулирования напора воды»

1.3. Абзац 5 пункта 1.6 изложить в следующей редакции:
«14 160,0 тыс. руб. - финансирование мероприятий по реализации схемы водоснабжения, выполненных на основании укрупненных сметных нормативов.»
1.4. Таблицу 14. изложить в следующей редакции:
«Таблица 14.
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Стоимость 1 ед, (руб.)
	Суммарная стоимость, тыс. руб.

	Гидрогеологические  исследования
	ед.
	1
	1 800 000,0
	1 800,0

	Капитальный ремонт и ремонт водопроводных сетей
	км.
	7,0
	1 290 000,0
	9 030,0

	Капитальный ремонт артезианской скважины
	ед.
	1
	2 500 000,0
	2 500,0

	Строительство ограждения артезианских скважин
	ед.
	2
	250 000,0
	500,0

	Установка частотных преобразователей
	ед.
	3
	110 000,0
	330,0

	Всего:

	14 160,0»

1.5. Подпункт 1.7.1 пункта 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7.1 Соотношение цены реализации мероприятий инвестиционной программы и их эффективности – улучшение качества воды.

9 030,0 тыс. руб. – капитальный ремонт и ремонт существующих водопроводных сетей и замена арматуры, необходимы:

- в связи с высокой степенью износа существующего водопровода, для исключения повторного загрязнения воды;

- для повышения качества предоставляемых коммунальных услуг потребителям;
- для снижения потерь в водопроводных сетях.»

2. Общему отделу администрации Красносельского сельского поселения Динского района разместить настоящее постановление на официальном сайте Красносельского сельского поселения Динского района в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Красносельского
сельского поселения

                 М.В. Кныш